











karjuszem w Miedznie. Ks. Błażej Kowa... (text continues)

Przeniesieni: Proboszczowie: Ks. kan. B. Metler... (text continues)

Z nabożeństwa żałobnego za dusze ś. p. prez. Poincare i ś. p. min. Barthou.

W dzisiejszą sobotę o godz. 10-ej rano w katedrze św. Rodziny... (text continues)

Obchód święta Chrystusa Króla

W dn. 28 b. m. tj. w następną niedzielę przypada święto Chrystusa Króla... (text continues)

Kino „LUNA” DZIS PREMERA ATRAKCYJNEJ KOMEDJI JEJ CZAR

SKŁAD SUKNA „SUKNOPOL” w Częstochowie, ul. Panny Marji 28 (w podwórzu) poleca na sezon Jesiennie-zimowy: MATERIAŁY NA PALTA DAMSKIE I MĘSKIE NAJNOWSZYCH DESENI, oraz UBRANIOWE z NAJLEPSZYCH BIELSKICH I TOMASZOWSKICH FABRYK.

1) Organizacje młodzieży szkolnej i młodzieży Stowarzyszeń Katolickich męskich i żeńskich, 2) Organizacje sportowe, 3) Organizacje kółce świeckie i religijne, 4) Organizacje mieskie świątkie i religijne, 5) Organizacje wojskowe, 6) Zakony i Duchowienstwo, 8) Przedstawiciele władz, 9) Straz ogniowa, 10) Ludność niezorganizowana.

Podczas pochodu będą wykonane śpiewy: „Z tej błędnej ziemi”, „Zdrowaś Marja Bogarodzico”, a po przybyciu na Jasną Górę odpisywana będzie „Litania do serca Jezusowego”.

— Przeciwno opłatom w szkole powszechnej. Społeczeństwo m. Częstochowy, zaniepokojone wiadomościami o wprowadzeniu opłat w szkole powszechnej, zareagowało w bardzo żywy sposób przeciwko tym zamierzeniom.

Komitet Rodzicielski wszystkich już niemal szkół powszechnych odbył nadzwyczajne zebranie, na których uchwalono rezolucję protestującą przeciwko projektom, godzącym w szkole powszechnej a ludność najbardziej.

Rezolucje przesłane zostały do władz centralnych w Warszawie.

przed grypa ANGINA CHOROBY I PRZEBIEGIENIA CHOROJA DYSTYLI PANACHEIN

— Lasy przy kolejach. Minister komunikacji zarządził, iż w obrębie lasów mają być urządzone z obu stron linii kolejowych pasy ochronne w celu zabezpieczenia lasów od pożarów od iskieł. Pasy ochronne składają się z 2-ch drózek o szerokości 1 — 1,5 metr. każda, przeprowadzonych równoległe do linii kolejowej w odległości od 10 — 15 metr. jedna od drugiej. Drogi te mają być łączone co 25 — 50 metr. drózkami poprzecznymi. Pierwszą równoległą do linii kolejowej dróżka ma być założona w odległości 2 — 5 metr. od nasypu. Prostokąty między drózkami winny być zalesione.

— Wolne posady. W bieżącym miesiącu pracodawcy zgłosili w biurach pośrednictwa pracy Funduszu Bezrobocia na terenie całej Polski 46,758 wających posad, w tem 38,471 dla mężczyzn oraz 8,287 posad dla kobiet.

— Wzrost bezrobocia o 1.213 osób w ciągu tygodnia. Według ostatnich danych biur pośrednictwa pracy Funduszu Bezrobocia, liczba bezrobotnych, zarejestrowanych na terenie całego kraju w dniu 13 bm, wynosiła ogółem 291,285 osób, wykazując wzrost bezrobocia w ciągu tygodnia o 1.213 osób. Liczba bezrobotnych w Warszawie (wraz z okregiem) wynosiła 29.614 osób, tj. o 27 osób więcej niż w tygodniu poprzednim. Liczba bezrobotnych w Ło...

dzi (wraz z okregiem) wzrosła w ciągu tygodnia o 638 osób i wynosiła 26.661 osób. Liczba bezrobotnych na Śląsku wynosiła 90.261 osób, wykazując wzrost bezrobocia w ciągu tygodnia o 438 osób.

— Taryfa listowa na skrzyżkach. Dla wyгоды publiczności ministerstwo poczt zamierza na ulicznych skrzyżkach pocztowych umieścić wykaz opłat pocztowych według taryfy obowiązującej od 1-go października b. r.

— 150 ludzi w Polsce ginie rocznie przy maszynach. Najnowsze badania wykazują, że na maszyny, jako na przyoznaczone nieszczęśliwych wypadków, przypada już około 25 proc. wszystkich wypadków przy pracy.

Ostatnio przeprowadzona została analiza wypadkowości w ważniejszych gałęziach polskiego przemysłu: metalowym i maszynowym, włókienniczym i drzewnym. Okazuje się, że w Polsce w powyższych gałęziach przemysłu ginie rocznie przy maszynach około 150 ludzi, zgóra 2.000 rannych i około 6.000 ulega cięższemu uszkodzeniu. Straty gospodarcze wywołane powyższymi wypadkami mogą na szacować na około 20 milj. złotych, straty zaś zadane przez wszystkie maszyny, pracujące na terenie Polski, z wyjątkiem pojazdów mechanicznych, na około 50 milj. złotych.

— Wybory gromadzkie mogą odbywać się pod gołem niebem. Ministerstwo spraw wydało okólnik w sprawie nowego regulaminu wyborczego do ciał gromadzkich w województwach małopolskich oraz w województwach pomorskiem i poznańskiem. Okólnik wyjaśnia, że akt wyboru może odbywać się — w braku odpowiedniej sali — również pod gołem niebem w miejscu specjalnie odgrodzonym.

Nowa organizacja ubezpieczeń społecznych.

Projekt reformy ubezpieczeń społecznych, który w najbliższych dniach ogłoszony ma być w formie dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej, przewiduje m. in. przekształcenie obecnej Izby Ubezpieczeń Społecznych na Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Jednocześnie zlikwidowane zostaną dotychczasowe 4 zakłady ubezpieczeń społecznych, a mianowicie Zakład Ubezpieczenia Pracowników Umysłowych, Zakład Ubezpieczenia na Wypadek Choroby i Zakład Ubezpieczenia od Wypadków.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych posiadać będzie cztery działy, z których każdy obejmie czynności jednego ze zlikwidowanych zakładów.

— Zawiadzenia dla ubiegających się o prawo ubogich. Ministerstwo spraw wewnętrznych wyjaśniło, że zawiadzenia dla osób, ubiegających się o prawo ubogich, mają być wydawane przez właściwe zarządy gminne i miejskie na specjalnym formularzu. Właściwym do wydania zawiadzenia jest urząd miejsca zamieszkania danej osoby (zapisania do rejestru mieszkańców), o ile zaś chodzi o osobę prawną — urząd miejsca siedziby osoby prawnej. Poszczególne rubryki formularza mają być wypełnione szczegółowymi danymi, znajdującymi się w posiadaniu urzędu, bądź też uzyskanymi w miarę potrzeby od innych instytucji, władz i osób. Jednocześnie uchylone zostały inne zarządzenia w tym okresie.

Mocniejsza wódka i piwo będą sprzedawane w Polsce.

W najbliższych dniach ma się ukazać dekret Prezydenta Rzplitej, zmieniający przepisy o monopolu spirytusowym i o sprzedaży napojów alkoholowych. Projekt podwyższa dopuszczalną moc napojów alkoholowych z 45 proc. do 55 proc. i wyłącza z pod ograniczeń ustawy przeciwalkoholowej piwo, niezależnie od jego procentowej zawartości alkoholu. Dotychczas piwo o zawartości 4,5 proc. alkoholu nie podlegało ograniczeniom, natomiast o ile zawartość alkoholu prze...

kraczała tę normę, sprzedaj piwa podlega takim samym ograniczeniom, jak sprzedaj napojów alkoholowych. Sprzedaż piwa podlegać będzie, jak dotąd, tylko obowiązkowej rejestracji.

Wreszcie projekt daje Ministerstwu skarbu możliwość zwiększenia kontyngentu miejsc detalicznej sprzedaży napojów alkoholowych przez uchylenie istniejącego w tej mierze ograniczenia, zawartego w art. 3 ustawy przeciwalkoholowej.

— Zabawa taneczna. W sobotę, dn. 20 b. m., w sali p. Styńskiego (ul. św. Rocha 37) staraniem sekcji piłki nożnej p. n. „Częstochowa” urządzona zostanie zabawa taneczna. Początek o godz. 20. Wcześnie 99 gr., dla pań 80 gr. Wprowadzeni goście mile widziani.

— 42.000 miejscowości w Polsce o nieustalonej nazwie. Nie wszyscy może wiedzą, iż z ogólnej cyfry 140.000 miejscowości w Polsce, 30 procent miejscowości nie ma ustalonych nazw. Pragnąc ostatecznie unormować to zagadnienie pod względem prawnym, rada ministrów uchwalila projekt dekretu. Prezydenta Rzplitej o ustaleniu nazw miejscowości. Urzędowe nazwy miejscowości wraz z ich pisownią u stała i zmienia minister spraw wewn. w drodze rozporządzeń, ogłaszanych w „Miejscach Polskich”.

POLO JEDYNE GWARANTOWANE W PALENIU LAMPKI nagrobkowe

— Przewóz pielgrzymów. Duży procent pociągów popularnych w Polsce służy celom nie turystycznym, lecz pielgrzymkom do miejsc odpustowych.

Na 347 pociągów popularnych, uruchomionych w Polsce do końca września r. b., blisko trzecia część, gdyż 108 pociągów, przeznaczona była dla pielgrzymek. Przeznaczone ich celem była Częstochowa, Kalwaria Zebrzydowska, lub inne miejsca odpustowe.

— Najwięcej pociągów popularnych o charakterze pielgrzymek uruchomiono w dystrykt warszawskiej (39). Na dalszym miejscu stoją: dystrykt śląska w Katowicach (33) i dystrykt krakowska (16), radomska (7), łwowska (5), toruńska (4), poznańska (3), stanisławowska (1) pociąg. Na terenie dystrykt wileńskiej nie zorganizowano żadnego pociągu popularnego o tym charakterze.

— Ze Spółdzielczego Banku Ludowe. Zwiększone inkaso weksli w Spółdzielczym Banku Ludowym, Al. Kościuszki 2/6 jak również nieznaczna ilość protestów weksli inkasowych świadczyłaby o polepszeniu się ogólnej sytuacji miejscowych firm oraz sprawności instytucji. Inkasowane kwoty tego samego dnia są przekazywane zleceniodawcom.

— Częstochowianie mało piją mleka. Wysokość produkcji mleka w Polsce wynosi: roczna produkcja mleka w tys. litrów — 8.779.618, roczna mleczność krowy — 1.470 litrów, liczba krow — 5.968.481 sztuk.

Spozycie mleka i jego przetworów w r. b. się cyframi w litrach: na wsi 243,1 w mieście 190,1, ciekawie jest zestawienie rocznego spożycia mleka wraz z przetworami mlecznymi w miastach (w litrach na 1 mieszkańca): Bydgoszcz — 117,0, Kraków — 109,5, Łódź — 94,6, Poznań — 83,8, Królewska Huta — 70,0, Częstochowa — 69,0, Sosnowiec i Wilno — 65,6, Warszawa — 61,3.

W Ameryce wypada 225 litrów na głowę rocznie, spozycie zaś mleka znacznie

FIRANKI, DYWANY KOLDRY WATOWE i NARZUTKI najtaniej się kupuje w firmie: I. RZASINSKI Częstochowa, Najw. Marji Panny 29. Prosimy obejrzeć dół w sobotę i piątek w niedzielę naszą wystawę reklamową.



